Дело № 2-32-3/2020

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

24 января 2020 года                                                                                            г. Белогорск
Мировой судья судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым Мещанов С.В.,
при секретаре Бубновой Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Белогорске гражданское дело по иску Черной Натальи Петровны к Публичному акционерному обществу Страховая Компания «Росгосстрах» о защите прав потребителей,
На основании изложенного, руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, мировой судья,
решил:

Исковые требования Черной Натальи Петровны к Публичному акционерному обществу Страховая Компания «Росгосстрах» о защите прав потребителей, - удовлетворить частично.
Взыскать с Публичного акционерного общества Страховая Компания «Росгосстрах» в пользу Черной Натальи Петровны неустойку за период с <дата> по <дата> в размере <сумма> рублей <сумма> копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований, - отказать.

Взыскать с Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах», в доход местного бюджета государственную пошлину в размере <сумма> рублей <сумма> копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании.

Со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, мировой судья составит мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления такого заявления.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через судебный участок № 32 Белогорского судебного района Республики Крым.

Мировой судья: